
SEXTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 201214  CADERNO 3

MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3224406/ANGELA CLEA QUEIROZ IKETANI (DIRETORA DO 8º 
CRS) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/01/2012 a 31/01/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

PORTARIA DE DESIGNAR/9ºCRS/SESPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334068

PORTARIA  Nº  003   DE   23  DE  JANEIRO  DE  2012.
A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
2.170/2011, publicado no Diário Oficial do Estado nº 31864 de 
28/02/2011.
RESOLVE:
Designar a servidora, ALMIRA BARRETO SILVA, responder pela 
Direção Administrativa da 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, 
sem ônus, no período de 24/01/2012 em substituição ao Titular.                                             
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
ELIANE CALDAS DE MIRANDA
DIRETORA DA 9ª CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334084

PORTARIA: 0012
Objetivo: PARTICIPAR DA “OFICINA ESTADUAL DE AVALIAÇÃO 
EM MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO NAS AÇÕES DO PROGRAMA 
DE CONTROLE DA TUBERCULOSE PARA MULTIPLICADORES”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571949981/CLEOCI PORTELA DE AGUIAR (ENFERMEIRO) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/02/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

PORTARIA DE DESIGNAR / 9º CRS/SEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334140

PORTARIA  Nº  0004  DE   26  DE  JANEIRO  DE  2012.
A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
2.170/2011, publicado no Diário Oficial do Estado nº 31864 de 
28/02/2011.
RESOLVE:
Designar a servidora, MARIA JOSIANE DE SOUSA MAIA, 
a responder pela  Direção do 9º Centro  Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, no período de 27/01/2012 a 31/01/2012 em 
substituição ao Titular.                                             
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
ELIANE CALDAS DE MIRANDA
DIRETORA DA 9ª CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334115

PORTARIA: 0011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NA ESTRATÉGIA SAÚDE 
DA FAMILIA NA VILA ISOL. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
31562571/FRANCISCO PEREIRA DOS REIS (CIRURGIÃO 
DENTISTA) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/01/2012 a 
27/01/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334128

PORTARIA: 0010
Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE EQUIPAMENTOS E 
ESTRUTURA FISICA DO HOSPITAL DE JACAREACANGA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571909861/LUCINELMA FLORA DE ABREU MOTA (ENFERMEIRO) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 23/01/2012 a 28/01/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334169

PORTARIA: 0004
Objetivo: REALIZAR GEORREFERENCIAMENTO NAS 
LOCALIDADES DO RIO MAMIÁ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALENQUER/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572075481/GLEYDSON DE BARROS COELHO (AGENTE DE 
ENDEMIAS) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/01/2012 a 
25/01/2012
57207552/VALDECI ARAÚJO (MARINHEIRO FLUVIAL DE 
MÁQUINAS) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/01/2012 a 
25/01/2012<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334258

PORTARIA: 11/27.01.11
Objetivo: Tratar de Assuntos administrativos e participar da CIB 
– Comissão Interestadual Bipatite
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional. 
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58883631/Regina Maria Lopea Branco (Diretora d 12º CRS) / 4.5 
diárias (Completa) / de 07/01/2012 a 11/01/2012<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334233

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 60/2011
Objeto: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE – ESTANTE 
VENTILADA PARA COELHO, GAIOLAS PARA COELHOS E 
NOBREAK, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus 
Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br.
Observação: HAVENDO DIVERGENCIAS ENTRE MEIOS DE 
PUBLICAÇÃO E EDITAL PREVALECERÁ O CONTIDO NO ÚLTIMO.O 
HORÁRIO DO CERTAME É O DE BRASILIA. UASG LACEN 926007
Responsável pelo certame: IVONILDO SEABRA LEDO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br.
Data da Abertura: 09/02/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       449052                 0349002221          Federal
10302131226100000       449052                 0149002221          Federal
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

INFORMAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334230

O Hospital Ophir Loyola – HOL, vem através deste instrumento, 
informar que será publicado o resultado, da 1ª Etapa, do Processo 
Seletivo de Residência Médica – HOL/2012, no site da FADESP 
(www.fadesp.org.br) e site do HOL (www.ophirloyola.pa.gov.br)
Os candidatos tem para interpor recurso 48 horas após esta 

publicação.
A data da divulgação dos aprovados com classificação para 2ª 
Etapa será dia 31 de janeiro de 2012.
Período para entrega de currículo será nos dias 01, 02, 03 e 06 
de fevereiro de 2012.
A divulgação do resultado final será dia 13 de fevereiro de 2012 
no site da FADESP (www.fadesp.org.br) e no site do HOL (www.
ophirloyola.pa.gov.br).
A publicação no Diário Oficial do Estado será dia 14 de fevereiro 
de 2012.
Período para Matricula será 15, 16, 17, 20 e 21 de fevereiro de 
2012.
Período para nova convocação dias 27 e 28 de fevereiro de 2012.
Belém, 26 de janeiro de 2012.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 334295
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 296352

Contrato: 166-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de 
Raio-x Portáteis INTERCAL, com reposição de peças. 
Valor Total: 19.999,92
Data Assinatura: 13/10/2011
Vigência: 13/10/2011 a 12/10/2012
Pregão Eletrônico: 64/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: FGALS EMPREENDIMENTOS LTDA
Endereço: Tv Sn-23, 651
CEP. 67140-540 - Ananindeua/PAComplemento: C.NOVA 6 LOJA 
104
Telefone: 9132737803 Fax: 9133461541 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334290

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 09/01/2012
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor         Término Vínculo     Observação
WLADSON PAULLUS FERREIRA SANTOS   MOTORISTA        08/01/2013  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334286

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 01/01/2012
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
LIANE GEORGIA TEIXEIRA RIBEIRO      MÉDICO         31/12/2012  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333893

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 03/11/2012
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
ANA CAROLINA DOS SANTOS GOMES  MÉDICO            30/04/2012  
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

LALTERAR PERIODO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 333849

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 159/2012 – GAP/GP/FSCMPA
ALTERAR o período de férias da servidora MARIA ELISABETE 
DE CASTRO RASSY, Enfermeira, Id. Funcional nº 5171229/012, 
lotada na Diretoria de Ensino e Pesquisa, conforme Portaria 
nº 961/2011, publicada no DOE nº 32.063, de 26/12/2011, 
do período de 01/12/2011 a 30/12/2011, para o período de 
02/01/2012 a 31/01/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de janeiro de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA


